
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE - FORMAZIONE E  

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

________________________________________________________________________________

Assunto il 05/11/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1697

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13752 del 08/11/2019

OGGETTO: DIP. ANNALISA SCHEMBARI. MATR. 1002143. DIMISSIONI VOLONTARIE E 
RISOLUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO CON LA REGIONE CALABRIA.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE con  nota  prot.  n.  69780  del  19  febbraio  2019  la  Sig.ra  Annalisa  Schembari  ha 
comunicato:

• di essere risultata idonea nella procedura concorsuale “110 funzionari  amministrativi  cat.  D – 
posizione economica D1 – Famiglia economico/amministrativa e Servizi di supporto” indetta da 
Roma Capitale;

• che  a  seguito  dello  scorrimento  della  graduatoria  relativa  alla  suddetta  procedura,  è  stata 
convocata  per  la  stipulazione  del  contratto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  e  pieno,  con 
contestuale presa di servizio avvenuta in data 18 marzo 2019; 

• di aver manifestato subito la volontà di sottoscrivere il contratto di lavoro con Roma Capitale, 
chiedendo, contestualmente, all’Amministrazione Regionale la conservazione del posto ai sensi 
dell’art. 20, comma 10, del CCNL 21 maggio 2019 per il personale non dirigente del Comparto 
“Funzioni Locali”;

• con provvedimento prot. n. 324975 del 19 settembre 2019 è stata disposta la conservazione del 
posto di lavoro senza retribuzione a decorrere dal 18 marzo 2019 e per tutto il periodo di prova di 
mesi 6 (sei) – termine finale 18 settembre 2019;

VISTA la nota prot. n. 324975 del 19 settembre 2019 con la quale la medesima dipendente ha precisato 
che il periodo di prova,  anziché  concludersi il 18 settembre 2019  ha subito una proroga di giorni 53 
(cinquantatré) per motivi legittimi e documentati e, pertanto, si concluderà il 10 novembre 2019;

ATTESO CHE con la nota sopra citata la dipendente Annalisa Schembari ha, comunque, comunicato la 
volontà di rassegnare le dimissioni e di risolvere il rapporto di lavoro con la Regione Calabria;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.
- il CCNL 21/05/2018 per il personale non dirigente del Comparto “Funzioni Locali”

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1) DI  PRENDERE ATTO della  nota  prot.  n.  324975 del  19  settembre 2019  con la  quale  la  Sig.ra 
Annalisa Schembari, matr. 1002143, titolare di rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno con la 
Regione Calabria,  con inquadramento nella  categoria giuridica C – posizione economica C2,  già in 
servizio presso il Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”, Settore “Affari generali, giuridici 
ed  economici  –  Procedure  espropriative  e  contenzioso”  ha  rassegnato  le  proprie  dimissioni  ed  ha 
manifestato la volontà di risolvere il rapporto di lavoro con l’Amministrazione Regionale;

2) DI SPECIFICARE CHE il rapporto di lavoro tra la Regione Calabria e la Sig.ra Annalisa Schembari si 
intende risolto a decorrere dall’11 novembre 2019;

3) DI NOTIFICARE il presente atto:
- all’interessata Sig.ra Annalisa Schembari;
-  al  Settore  “Gestione  Economica  e  Previdenziale  del  Personale”  per  i  successivi  adempimenti  di 
competenza;
- al Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”;
- al Settore “Affari generali, giuridici ed economici – Procedure espropriative e contenzioso” del sopra 
citato Dipartimento;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



4) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente decreto sul sito della Regione Calabria, ai sensi del 
D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

5) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente decreto sul BURC, ai sensi della legge regionale n. 
11 del 6 aprile 2011.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BIANCO ANTONIETTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
TASSONE SERGIO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


